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Av herr Andersson i Grimbo, örn kommuners skattskyldighet en­
ligt kommunalskattelagen för dem tillhöriga, inom 
andra kommuner belägna fastigheter.

Grundläggande motivering för den fastigheterna särskilt åvilande kommu­
nala garantiskatten torde ha varit, att kommunerna skola tillförsäkras en fast, 
av konjunkturerna oberoende skattekälla. Detta är så mycket nödvändigare, 
som just under dåliga tider, då inkomstskatten är underkastad reduktion, 
kraven på kommunernas kassa i fråga om hjälp åt behövande ökas. Det 
synes uppenbart, att de undantag för vissa fastigheter i fråga om denna be­
skattning, som i kommunalskattelagens § 5 medgivas i fråga om denna för 
kommunernas ekonomi betydelsefulla regel, böra vara så få som möjligt. 
Utvecklingen synes även exempelvis när det gäller vissa statens fastigheter, 
avsedda för försvarsväsendets behov, liksom även vissa statens järnvägars 
fastigheter, uppenbarligen gå i riktning att beskära undantagen från den 
berörda regeln.

Kommunala fastigheters skattefrihet såväl när det gäller bebyggda fastig­
heter som mark utnyttjad som parker, s. k. allmänna platser o. s. v., har sin 
stora betydelse när dessa fastigheter äro belägna inom andra kommuner än 
dem, som äga och utnyttja dem. I synnerhet för kommuner belägna i omedel­
bar närhet till städer eller stadsliknande samhällen med gott om skatteunder­
lag och stor s. k. omvårdnad kunna undantagsbestämmelserna leda till mycket 
betänkliga förhållanden. En sådan rik kommun, som ovan nämnts, kan 
komma att i grannkommunerna förvärva fastigheter och dit förlägga kom­
munala institutioner, parker o. s. v. Genom sådana fastighetsförvärv redu­
ceras emellertid skatteunderlaget i den kommun, som råkar ut för att få ex­
pansionen förlagd inom sina områden. Exempel kunna anföras på en sådan 
utveckling, som måste inge betänkligheter både i och för sig och med hänsyn 
till kommande utveckling. Då staten själv i stegrad omfattning underkastar 
sig att betala skatt för sina fastigheter i kommunerna, synes det även rimligt 
att främmande kommuner skola hava denna skyldighet.

Under åberopande av vad som anförts hemställes,

att riksdagen måtte för sin del besluta att kommuner skola 
vara underkastade kommunal inkomstskatt för alla slag av 
fastighetsinnehav inom främmande kommuner.

Stockholm den 23 januari 1938.

Herman Andersson.
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